
Das Servicepaket Young ist ideal für junge Leute von 12. bis zum 25. Geburtstag.

1	 Die Ausstellung einer Kreditkarte erfolgt nach Bonitätsprüfung.
2	 Die weiteren Nutzungsgebühren für Karten sind gemäss www.tkb.ch/kartengebuehren kostenpflichtig.

Jugendliche und Auszubildende Servicepaket Young Einzelpreise 

Paketpreis CHF 0.–

Weitere  
Vorteile

Jeden Mittwoch gratis ins Kino inbegriffen

Rabatt auf Steuerauszug CHF 25.–

Kontoführung Privatkonto CHF 1 Konto CHF 0.–

Sparkonto CHF 1 Konto CHF 0.–

Anlagesparkonto CHF 1 Konto CHF 0.–

Karten 
(Jahresgebühr 
inklusive) 

TKB Debit Mastercard 
Young & Student

1 Karte nicht erhältlich

TKB Debit Mastercard keine CHF 40.–/Jahr

TKB MasterCard Prepaid 
(ab 16. Geburtstag)

1 Karte keine Jahresgebühr

Kreditkarten CHF: TKB Master-
Card Silber oder Visa Classic 
(ab 18. Geburtstag)1

1 Karte CHF 100.–/Jahr

Bargeld-
Dienstleis-
tung2

CHF-Bezüge an Bancomaten 
der Kantonalbanken mit TKB 
Kreditkarte und TKB Maestro 
Young & Student

inbegriffen CHF 0.–

CHF-Bezüge an Bancomaten 
von Nicht-Kantonalbanken 
mit TKB Debit Mastercard 
Young & Student

6 Bezüge kostenlos pro 
Quartal

CHF 2.– pro Bezug

Fremdwährungsbezüge an 
Nicht-TKB-Bancomaten im In- 
und Ausland mit TKB Maestro 
Young & Student

2 Bezüge kostenlos pro 
Quartal

CHF 5.– pro Bezug

Ein- und Auszahlungen von 
Münzen

inbegriffen 1 % des Betrages, mind. CHF 2.–  
pro Ein-/Auszahlung

Zahlungs-
verkehr ab  
Privatkonten 
mit TKB  
E-Banking und  
Mobile Banking

TKB E-Banking und Mobile 
Banking

inbegriffen CHF 0.–

Zahlungen Inland inbegriffen CHF 0.–

Zahlungen Ausland (SEPA) inbegriffen CHF 0.–

Daueraufträge inbegriffen CHF 0.–

E-Bankbelege inbegriffen CHF 0.–

Haben Sie Fragen? Gerne beraten wir Sie: Telefon 0848 111 444 
Stand: 01.04.2024, alle Rechte vorbehalten. Bitte beachten Sie die geltenden  
Verkaufsbestimmungen für die entsprechenden Dienstleistungen. 

YOUNG – DAS SERVICEPAKET  
FÜR JUNGE LEUTE


